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BEKÖSZÖNTŐ

Tisztelt 
nagytarcsai  
lakosok!

I
tt szeretnék beszá-
molni Önöknek az 
elmúlt időszak Ön-
kormányzati munkáiról.

SZÚNYOGGYÉRÍTÉS
Településünkön június 15-16-án szúnyog- 
gyérítést hajtottunk végre.

A májusi esős időszakot követően el-
szaporodó szúnyogállomány megfé-
kezésének érdekében településünkön 
szúnyoggyérítésre került sor. A gyérí-
tés melegködölő gép alkalmazásával, 
járműről, földi úton történt.

ELEKTROMOS HULLADÉKGYŰJTÉSI  
AKCIÓ VALÓSULT MEG NAGYTARCSÁN
2021. június 5-én Nagytarcsán  az ÉTH Érd 
és Térsége Hulladékkezelési Nonprofit 
Kft.-vel együttműködve elektromos hul-
ladékgyűjtésre került sor. Az akció sikere-
sen zárult.

A számok tükrében:
Kijelzővel rendelkező készülékek: 273 kg
Hűtő: 875 kg
Háztartási kisgépek: 1440 kg
Kis számítástechnikai eszközök: 781 kg
Köszönjük mindenkinek, aki elhozta a fe-
leslegessé vált elektromos hulladékot!

A HELYI ÉPÍTÉSI SZABÁLYZAT 
MÓDOSÍTÁSA
A megnövekedett lakossági igényeket fi-
gyelembe véve az a döntés született, 
hogy a lakosság igényeit felmérve a He-
lyi Építési Szabályzat módosítását fogjuk 
kezdeményezni. Ennek pontos menetéről 
az érintettek a negyedik oldalon olvasha-
tó Lakossági Tájékoztatóból informálód-
hatnak.

ÓVODABŐVÍTÉS TELEPÜLÉSÜNKÖN
Az április hónapban lezajlott óvodai be-
iratkozás során kirajzolódott, hogy a je-
lenlegi óvoda épületet kinőttük. Ahhoz, 
hogy a Nagytarcsán élő gyermekek óvo-
dai ellátását biztosítani tudjuk, óvodai 
foglalkoztató szoba bővítésére van szük-
ség. Önkormányzatunk azonnal reagált 
a felmerült helyzet rövid és hosszú távú 
megoldására.

Az alábbi lépéseket tettük annak érde-
kében, hogy a megnövekedett igényeket 
ki tudjuk elégíteni.

2021. május 20-án elindítottuk egy 
„konténer óvoda” kialakítását a meglé-
vő óvoda területén. Az elhelyezésre ke-
rülő konténer egység telepítésével kap-
csolatos hatósági eljárásokat elindítottuk. 
A telepítésre szánt konténer beszerzését 
megkezdtük.

Tekintettel arra, hogy Nagytarcsa la-
kossága dinamikusan fejlődik, egyre na-
gyobb az igény az óvoda bővítésére, ami-
nek Önkormányzatunk eleget kíván tenni.

A konténer óvoda bútorzatára, az álta-
lános céltartalék terhére további 4 millió 
forint került elkülönítésre.

Vajon mik azok a furcsa mintázatú négyzetek a lapban? A QR-KÓDOKRÓL
Ezek a QR-kódok (Quick Response – Gyors Válasz kód) . A QR-kód segítségével honlapcí-
meket, közösségi portálok linkjeit, videókat, e-mail címeket vagy akár események infor-
mációit is gyorsan megtekinthetjük, így nem kell gépelni, nem lehet téveszteni. A kód- 
olvasó már sok okostelefonba előre telepítve van vagy ha nincs, ingyenesen letölthető az 
alkalmazás. Elegendő a kamerát a kódra irányítani, és az extra tartalom megjelenik.

Kedves Olvasók!
Köszöntök mindenkit a idei 
hatodik lapszámunkban.

Reményeink szerint új 
partnerünkkel közösen a 
terjesztési nehézségeken 
úrrá tudunk lenni. Pár 
mondatban megoszta-

nám, miért bonyolult helyzet ez.
A jelenlegi állapot szerint 2043 lakos-

sági postaláda található Nagytarcsán. 
Azonban ez a szám egészen biztosan 
nem pontos, nagyon sűrűn adnak át új 
házakat, új postaládák kerülnek ki a ka-
pukra, kerítésekre. Egyébként sem min-
den postaláda van „egyértelmű” helyen, 
sokszor helyismeret kell a megtalálásá-
hoz, amivel egy új terjesztő nem biztos, 
hogy rendelkezik. A mellékelt térképen 
továbbá látható, hogy az Öregszőlő új 
beépítésű utcái egyelőre nem is szerepel-
nek az adatbázisban, itt alternatív megol-
dáshoz fordulunk, hogy az itteni mintegy 
150–160 postaládába is eljussunk.

Természetes, hogy csak a problémák-
ról lehet hallani, ha minden rendben van, 
arról nem. Mégis: ha tudnak olyan cím-
ről, ahol gond van, írják meg, hogy jelez-
hessük a hibát, és később javíthassák.

Ettől a megjelenéstől kezdve már a 
következő helyeken is elérhetőek lesz-
nek példányok: Polgármesteri Hivatal, 
Könyvtár, Posta, Énsütim Desszertház, 
Háziorvosi Rendelő, Gyermekorvosi Ren-
delő, Gyógyszertár, Védőnői Szolgálat.

Heltai Csaba, főszerkesztő

Nagytarcsa/2

Nagytarcsa/3

Nagytarcsa/1

Nagytarcsa/4

Nagytarcsa/5

Nagytarcsa/6

Sources: Esri, DeLorme, NAVTEQ, USGS, Intermap, iPC, NRCAN, Esri Japan, METI, Esri China (Hong Kong), Esri
(Thailand), TomTom, 2013

Nagytarcsa
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BEKÖSZÖNTŐ

ISMÉT TESTÜLETI ÜLÉS
Nagytarcsa Község Önkormányzat Kép-
viselő-testülete lapzártánk után, június 
28-án tartja rendkívüli ülését.

Az ülés eseményeiről következő lap-
számunkban számolunk be.

2021. június 15-étől az önkormány-
zatok a korábbi, a veszélyhelyzet előtti 
rendnek megfelelően ülésezhetnek – je-
lentette be a Miniszterelnökséget vezető 
miniszter a kormány rendkívüli jogren-
dért felelős munkacsoportjának dönté-
sét. Gulyás Gergely elmondta: a döntés 
értelmében június 15-ével megszűnik a 
polgármestereknek a veszélyhelyzetben 
a törvény által biztosított teljhatalma.

VÁLSÁGHELYZET  
ÉS KÉSZÜLTSÉG
2021. június 16-án megjelent rendeleté-
ben a Kormány meghosszabbította a jár-
ványügyi készültséget és az azzal együtt 
járó egészségügyi válsághelyzetet. Az új 
rendelet szerint 2021. december 18-ig tol-
ták ki a készültségi időszak határidejét. 
Minderre azért volt szükség, mert az ed-
digi, érvényben lévő szabályozás szerint 
2021. június 18-án véget ért volna az idő-
szak. A teljes ellenzék nemmel szava-
zott, de a kétharmados többség így is 
megvolt. Várható volt, hogy az ellenzék 
nem szavazza meg az újabb felhatalma-
zást sem, hiszen megítélésük szerint a 
kormány visszaélt a korábbi felhatalma-
zással, valamint a járványtól független 
célokra költött el rengeteg közpénzt. A 
Fidesz-KDNP szerint az ellenzék még ezt 
az alapfeltételt sem képes biztosítani a 
pandémia visszaszorításához.

IDŐKÖZI VÁLASZTÁS
Az egyszer már kiírt nagytarcsai időkö-
zi választást is érinti, hogy a fenti jog-
szabály rendezi az időközi választások 
és népszavazások kérdését is. Kimond-
ja: a veszélyhelyzet megszűnését köve-
tő napig időközi választás és népsza-
vazás nem tűzhető ki, a már kitűzöttek 
pedig elmaradnak. A ki nem tűzött és az 
elmaradt választásokat, népszavazáso-
kat a veszélyhelyzet megszűnését kö-
vető 15 napon belül kell kitűzni.

KULTURÁLIS HÍREK
A Kormány a járványügyi helyzet meg-
szűnésével egy időben, a nyitásra való te-
kintettel enyhítő intézkedéseket hozott a 
rendezvények megtartásával kapcsolat-
ban, így május és június hónapban két ki-
sebb rendezvény is megvalósult telepü-
lésünkön.

GYEREKNAP
2021. május 28-án délután a Polgármesteri 
Hivatal parkolójában a gyerekeké volt a tér.

Az ide ellátogató gyermekek jó kedvé-
ről Pogácsa bohóc gondoskodott és min-
den apróságot megajándékozott egy 
lufival. Ezen felül ajándék édességgel is 
kedveskedtünk minden gyermeknek. A 
rendezvényre szép számban ellátogattak 
a nagytarcsai családok.

ÖSSZETARTOZÁS EMLÉKNAP
2021. június 4- én a Trianoni békeszerző-
dés aláírásának 101. évfordulójáról fáklyás 
felvonulással emlékeztünk meg. Az érdek-
lődők a Polgármesteri Hivatal elől indul-
tak a Győri János téren álló Turul madár 
emlékműhöz.

PEDAGÓGUSNAP
2021. június 6-án a településünkön dol-
gozó pedagógusokról emlékeztünk meg. 
Ezúton is köszönjük áldozatos munkáju-
kat, amit a településen élő gyerekeinkért 
tesznek.

Az elkövetkezendő időszakban tovább-
ra is a hatályos rendeleteket betartva ke-
rülnek megrendezésre településünkön a 
rendezvények.

KÖZIGAZGATÁSI SZÜNET
Ezúton tájékoztatom a tisztelt lakossá-
got, hogy 2021. július 9. és augusztus 8. 
között a Polgármesteri Hivatalban köz-
igazgatási szünet lesz.

A fenti feladatok kapcsán nem feled-
kezhetek meg munkatársaim tevékeny-
ségéről a Polgármesteri Hivatalban, akik 
magas színvonalon, elhívatott módon 
végzik munkájukat településünkön a tör-
vényesség keretein belül.

Rimóczi Sándor Vilmos,
polgármester 
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LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÓ
Tájékoztatom Önöket, hogy az elmúlt 
időszakban számos ingatlan övezeti be-
sorolás-módosító igény érkezett a Hiva-
talba.

A benyújtott kérelmek alapján úgy 
döntöttünk, hogy az itt élő lakosság igé-
nyeit felmérve, a Helyi Építési Szabályzat 
(továbbiakban: HÉSZ) módosítását fog-
juk kezdeményezni. Ezzel a módosítás-
sal reményeink szerint a több éve tar-
tó folyamatos módosítás végére pontot 
tudunk tenni.

Kérjük Nagytarcsa közigazgatási te-
rületén ingatlantulajdonnal rendelkező 
tulajdonosokat, ingatlanfejlesztőket (to-
vábbiakban: kérelmezőket), hogy az in-
gatlant érintő javaslatokat, igényeket 
formanyomtatvány kitöltésével jelezzék, 
ezzel is elősegítve munkánkat.

Az igények felmérése 2021. június 10. 
napjától 2021. augusztus 10. napjáig tart.

A kérelmezők a benyújtott igények 
mellett számoljanak az alábbi feltételek 
teljesíthetőségével:

• Az egyes ingatlanok átsorolását érin-
tő igény benyújtására – egyedi és iga-
zolható eseti okot kivéve – csak több 
ingatlanra vonatkozóan (tömbösített 
formában) van lehetőség

• Az igények figyelembevételére akkor 
kerül sor, ha azok illeszkednek a tele-
pülésfejlesztési tervbe

• Az igények önkormányzati támogatá-
sára és az eljárás lefolytatására, csak 
a kérelmező és az önkormányzat kö-
zött létrejött településrendezési szer-
ződést követően kerülhet sor

• A kérelmezőnek vállalnia kell a HÉSZ 
módosításával kapcsolatosan felme-
rülő költségeket, valamint az infra-
struktúra (út, járda, csapadékvíz el-
vezető árok, közművek kiépítése, 
közvilágítás stb.) tervezési, kivitelezé-
si költségeit, továbbá a szerződésben 
vállalnia kell a településfejlesztési tá-
mogatás összegének befizetését

• Az érintett területek övezeti besorolá-
sának módosítása előtt földhivatali el-
járás keretében művelési ág megvál-
tozását kell kezdeményezni, melynek 
elmaradása esetén a HÉSZ-eljárás to-

vábbi folyamatából az ingatlan átso-
rolása kimarad)

• Az átsorolt övezeti ingatlanok beépí-
tésére csak akkor kerülhet sor, ha előt-
te a fejlesztő a terület infrastruktúrá-
ját kiépítette

• A fejlesztő vállalja a fejlesztéssel érin-
tett terület után arányosan kiszámolt 
erdőtelepítést, stb.

• A beadott fejlesztői javaslatokat, igé-
nyeket 2021. szeptember 10. napjá-
ig feldolgozzuk, és az ősz folyamán a 
HÉSZ-módosítást elkészíttetjük.

Az igények benyújtásával kapcsolatban 
Schweigert Kamilla ad felvilágosítást a  
(06-28) 450-204 (110-es mellék) telefon-
számon.

A kérelmeket formanyomtatvány ki-
töltése útján lehet benyújtani személye-
sen vagy postai úton: 2142 Nagytarcsa, 
Rákóczi utca 4. A formanyomtatvány a 
www.nagytarcsa.hu honlapon érhető el, 
vagy a következő QR-kód be-
olvasásával:

Rimóczi Sándor Vilmos,
polgármester

A járványügyi  
adatok alakulása  
országosan
Aktuális járványügyi adatok és 
intézkedések Magyarországon

M
ár több mint 32 ezer gyermeket re-
gisztráltak oltásra a 12-15 éves kor-
osztályból és több mint kétszázan 
már fel is vették az oltást.

Az internetes időpontfoglalóban or-
szágosan Pfizer, Sinopharm és korláto-
zott mennyiségben még Szputnyik oltás 
foglalható. Egyes oltópontokon Janssen 
és Moderna oltás is elérhető. Éljenek a vé-
dőoltás lehetőségével!  

Az 5 millió beoltott elérését követően 
életbe lépett az újraindítás újabb fokoza-
ta, sok korlátozás megszűnt, ugyanakkor 
alapvető védelmi intézkedések még élet-
ben vannak, hiszen a vírus még itt van.

Minden olyan helyen továbbra is köte-
lező a maszk használata, ahol védettek és 

nem védettek zárt térben találkozhatnak, 
így a tömegközlekedés során és az üzle-
tekben történő vásárláskor is kötelező a 
maszk használata.

A  közterületen felállított kivetítőkön a 
szabadtéri meccsnézés nem minősül ren-
dezvénynek, arra a vendéglátó teraszok-
ra vonatkozó szabályok irányadóak. Ennek 
értelmében védettségi igazolvány nélkül is 
lehet ott tartózkodni, és élvezni a foci EB-t.

„Ha növelni tudjuk az átoltottságot és 
nem jelennek meg olyan vírusmutánsok, 
amelyek megkerülik az immunválaszt, ak-
kor véglegesen megnyertük ezt a marato-
ni futást.” – jelentette ki Kásler Milkós egy 
rendezvényen – „Senki nem tudja ma még, 
hogy mi lesz a koronavírussal. Sajnálatos 
körülmény, hogy nem teljesek az ismere-
teink a vírusról, ezért kaphat teret a nagy-
világban és Magyarországon is számtalan 
tévképzet.” – tette hozzá az emberi erő-
források minisztere. 

A miniszter a rendezvényen visszate-
kintett a koronavírus-járvánnyal szembe-
ni küzdelem elmúlt másfél évére. Felidéz-
te, hogy múlt év januárjában vált ismertté 
az első európai fertőzés. Úgy fogalmazott, 
hogy a kezdetekkor semmilyen ismeretünk, 
tudásunk nem volt a vírusról, annak felépí-
téséről, terjedéséről, diagnosztikájáról vagy 
terápiájáról, ezért az emberiség történelme 
során leírt járványok tapasztalatait lehe-
tett csak felhasználni. Mindegyik esetében 
a közös az volt, hogy valamilyen formában 
korlátozni kellett a kontaktusokat és távol 
tartani a vírusokat – magyarázta. Míg ta-
valy nyárra a járványügyi intézkedésekkel 
sikerült megfékezni a vírus terjedését, ad-
dig őszre még súlyosabbá vált a helyzet a 
brit mutáns megjelenése miatt. Csak a tö-
meges oltás segíthetett, ezért szerzett be a 
magyar kormány nemcsak az Európai Unió 
által biztosított vakcinákból.

forrás: koronavirus.gov.hu

ÖNKORMÁNYZAT

MAGYARORSZÁGI ADATOK 2021. JÚNIUS 21-ÉN     Beoltottak: 5 411 431
AKTÍV FERTŐZÖTTEK

Budapest: 1960
Vidék: 40 137

GYÓGYULTAK
Budapest: 136 748

Vidék: 598 826

ELHUNYTAK
Budapest: 5346

Vidék: 24 613
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Nagytarcsa Község Önkormányzat Kép-
viselő-testülete pályázatot hirdet Nagy-
tarcsa 2. háziorvosi körzetének ellátására, 
amely területi ellátási kötelezettséggel jár. 
A körzet vállalkozási formában látható el.

A munkakör betölthetőségének időpontja:  
Vállalkozási formában a feladatellátási 
szerződés megkötését és az egészség-
ügyi tevékenység folytatására vonatkozó 
praxisengedély alapján a Nemzeti Egész-
ségbiztosítási Alapkezelővel (NEAK) meg-
kötött finanszírozási szerződés hatályba 
lépését követően.
A munkavégzés helye: 
2142 Nagytarcsa, Széchenyi u. 62.
Pályázati feltételek:
• az önálló orvosi tevékenységekről szóló 

2000. évi II. törvényben, e törvény vég-
rehajtásáról szóló 313/2011. (XII. 23.) Korm. 
rendeletben, valamint a háziorvosi, házi 
gyermekorvosi és fogorvosi tevékeny-
ségről szóló 4/2000. (II. 25.) EüM rende-
letben előírt feltételek megléte

• felhasználói szintű számítástechnikai 
ismeretek

• Magyar Orvosi Kamarában fennálló 
tagság

• saját személygépkocsi, „B” kategóriás 
jogosítvány.

A pályázathoz csatolni kell:
• Részletes szakmai önéletrajzot, amely 

tartalmazza a szakmai gyakorlatot is
• iskolai végzettséget, szakképzettséget 

igazoló diploma másolatát
• nyilvántartás (Egészségügyi Nyilván-

tartási és Képzési Központ) igazolását
• három hónapnál nem régebbi hatósá-

gi erkölcsi bizonyítványt, amely igazol-
ja a büntetlen előéletet és azt, hogy a 
pályázó nem áll foglalkozástól eltiltás 
hatálya alatt

• egészségügyi alkalmassági igazolást
• érvényes orvosi nyilvántartási engedélyt, 

Magyar Orvosi Kamarai tagság igazolását
• a vállalkozói formától függően az egyé-

ni vállalkozói igazolvány, illetve társas 
vállalkozás esetén a cégbírósági be-
jegyzést igazoló okirat másolatát

• a működtetési jog meglétét igazoló ok-
irat hitelesített másolatát, vagy a mű-

ködtetési jog megszerzése feltételei-
nek fennállását igazoló határozat

• a pályázó nyilatkozatát arról, hogy a 
pályázati eljárásban részt vevő szemé-
lyek a pályázati anyagot megismerhe-
tik, abba betekinthetnek.

Illetmény és juttatások:
Vállalkozási formában történő ellátás ese-
tén a feladatellátási szerződés rendelke-
zései és az egészségügyi szolgáltatások 
Egészségbiztosítási Alapból történő finan- 
szírozásának részletes szabályairól szóló 
43/1999. (III.3.) Kormányrendelet alapján.
A pályázat benyújtásának határideje: 
2021. június 30.
A pályázat benyújtásának módja:
A pályázatot egy példányban, postai úton 
Nagytarcsa Község Önkormányzata, 2142 
Nagytarcsa, Rákóczi u. 4. címre, vagy a 
Hivatal ügyfélszolgálati bejáratánál elhe-
lyezett postaládába kell helyezni, egyút-
tal elektronikus úton az igazgatas1@nagy-
tarcsa.hu e-mail címre kell benyújtani.
A pályázat elbírálásának módja:
A pályázók személyes meghallgatását kö-
vetően a képviselő-testület dönt a házior-
vos személyéről.

A NAGYTARCSAI KÖZSZOLGÁLTATÓ KFT. 

MUNKATÁRSAKAT KERES!
Feladat a község területén lévő közterületek  
gondozása, illetve  közintézményekben lévő  

kisebb karbantartások.
A 4-6-8 órás bejelentett állás betöltéséhez  

szakmai végzettség nem feltétel. 
Diákok jelentkezését is várjuk.

A jelentkezést a (06-70) 633-8056 telefonszámon, vagy 

az iroda@nagytarcsaikozszolgaltato.hu címre várjuk.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS Háziorvosi munkakör betöltésére
ÖNKORMÁNYZAT
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8 
évvel ezelőtt a Nagytarcsai Csillag-
szem Óvoda pillangó és pitypang cso-
portosai elindultak a Nagytarcsai is-
kola 1/a és 1/b osztályába. Az elmúlt 

évek alatt néhányan elmentek, néhány 
tanuló kiváltotta helyüket, de az „erős 
mag” maradt. 

A 7. évfolyam diákjai tarisznyával és vi-
rággal köszöntek el a végzős gyerekektől, 
majd az iskolai csengő megszólalásával 
az osztályok végigvonultak a gyönyörűen 
feldíszített termeken és a tanári irodában. 
Az iskola bejáratában a búcsúztató diákok 
álltak sorfalat, tisztelegve ezzel a végzős 
Blaskovitsosok előtt. A ballagó osztályok 
búcsút vettek szeretett iskolájuktól, balla-
gási dalokat énekelve vonultak át a múze-
um kertjébe, ahol a szülők és a meghívott 
vendégek vehettek részt az ünnepségen.

Az első évfolyamos gyerekek egy tán-
cos produkciója, majd az 5. osztályosok 
énekkara köszöntötte a vendégeket. Az 
ünnepséget az Intézményvezető, Tóthné 
Seres Katalin köszöntő beszédével nyitot-
ta meg. Ez már a második rendhagyó tan-
évünk volt. Amikor tavaly márciusban el-
indult a digitális oktatás, nem gondoltuk 
volna, hogy egy-két hónapnál tovább fog 

tartani ez a bizonytalan időszak. Ez igen-
csak nagy erőpróba volt mind a pedagó-
gusok, mind a szülők számára, nem be-
szélve a gyerekekről. 

Ennek ellenére a végzősök mind beju-
tottak az általuk kiválasztott középisko-
lákba, ami hatalmas küzdelemről, kitar-
tásról, odaadásról tesz tanúbizonyságot. 
Szép eredményekkel és új célokkal zár-
hatták a tanévet. 

A hagyományokhoz híven idén is kiosz-
tották az iskola kiemelt díjait. 

A Tóth Erzsébet díjat, a nyolc éven ke-
resztül kiváló tanulmányi eredményé-
ért idén Szentgyörgyi Zita 8/b. és Moz-
sár Ádám 8/a. osztályos tanulók vehették 

át. Az Alapítványi díjat Vascsák Mária pe-
dagógus kapta. Jeles tanulmányi ered-
ményeikért, szorgalmukért és közössé-
gi munkájukért könyv jutalmat kapott a 
8/a osztályból Draskovich Benedek, Hor-
váth Fanni, Kiss Virág, Mozsár Ádám, 
Tóth Mira, Szabó Zsófi, Riczik Tamara, a 
8/b osztályból Farkas Balázs, Szentgyör-
gyi Zita érdemelte ki az elismerést. Dras-
kovich Benedek és Mozsár Ádám tanév 
közben megszerzett „B” típusú középfo-
kú angol nyelvvizsgájukért könyvjutalom-
ban részesülhettek. 

A 8/a nevében Oszlács Emília és Szabó 
Zsófia, a 8/b nevében Bosnyák Olivér és 
Szentgyörgyi Zita búcsúzott a pedagógu-
soktól és az iskolától. Sok szép, személyes 
emléket felelevenítve kedveskedtek taná-
raiknak és szüleiknek megköszönve az el-
múlt nyolc évet. 

Tóthné Seres Katalin igazgató asszony 
virágokkal és ajándékkal köszönte meg a 
szülői munkaközösség, valamint a Blas-

Ballagás, 2021
Az ünnepségen két  
osztály 35 diákja búcsú- 
zott az intézménytől. 
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kovits Alapítvány a Gyermekekért tagja-
inak munkáját. 

A végzős diákok Reményik Sándor Mi 
mindig búcsúzunk és Akarom című ver-
sét szavalták el, majd mindannyian Te-
réz anya Himnusz az élethez című versét 
mondták el. 

Zászlóátadással zárták a műsort. A zász-
lóra lila és kék szalagjaikat felkötözve a bú-
csúzók átadták a 7. osztályosoknak azt.

Idén a mindenkori lufieregetés elma-
radt, helyette áprilisban a Föld napján, a 8. 

osztályosok közösen egy szelídgesztenye 
fát ültettek az iskola udvarában. Így, a 
ballagási ünnepség zárásaként visszasé-
táltak a fához és minden gyermek a ne-
vével ellátott szalagot az osztályfőnökök 
kezében lévő ágra kötözte, amelyet az ül-
tetett kisfa mellé szúrtak. 

Szeretnénk, ha ez különleges hagyo-
mánnyá válna, – ezzel is nagy figyelmet 
fordítva a környezettudatosságra – és a 
végzős osztályok faültetéssel búcsúzná-
nak az iskolától.

Idén nem csak a gyerekek búcsúztak, 
hanem sokan a szülők közül is, és jó ma-
gam is. A szülői munkaközösség és a Blas-
kovits Alapítvány vezetői elköszönnek, 
hiszen gyermekeink a mai nappal elbal-
lagtak iskolából. Szeptemberben az első 
értekezleten új SZMK és új Alapítványi ta-
gok megválasztására kerül sor. Az együtt 
töltött munka, az elmúlt 8-12 év szinte 
barátsággá nőtte ki magát. Magam ne-
vében nagyon köszönöm Mozsárné Bor-
dás Margónak és Papp Viktóriának, Wit-
tinger Zoltánnak, hogy az elmúlt 12 évben 
mindig számíthattam rájuk, együtt dol-
gozhattunk a gyerekekért. Hálás vagyok a 
Szülői Munkaközösség jelen tagjainak, va-
lamint az elmúlt években elballagott szü-
lőknek is egyaránt. 

Köszönetünket fejezzük ki a Nagytar-
csai Flex Polgárőr Egyesület tagjainak, 
Baráthiné Kornyik Anikó közterület-fel-
ügyelőnek a ballagás biztosításáért.

Stift Katalin
SZMK elnök
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A terepmotorosok körében várva várt 
hétvége érkezett el június elején, és 
megrendezték az idei első bajnoki 
fordulót, szlovák együttműködéssel 
lebonyolítva.

T
öbb mint 12 év eltelte után Nagytar-
csa újra otthont adott a Magyar Nyílt 
Nemzetközi terepmotoros verseny-
nek, az endurónak. Az idei szezon 

1–2. fordulója 2021. június 5-én és 6-án 
került megrendezésre Nagytarcsán és a 
környező településeken. Hat nemzet ver-
senyzői – magyar, osztrák, lengyel, cseh, 
szlovák, román (közel 280 pilóta) – küz-
dött meg egymással, a pályával és a rek-
kenő hőséggel szombaton és vasárnap.

A magyar versenyzők közül a helyi 
egyesület, a Béta Motorsport közel 19 
versenyzővel képviselte községünket a 
junior kategóriától a veterán kategóriáig. 
Itt ki is emelnénk két nagytarcsai tehet-
ségünket, Ifj. Vágó Norbertet #150 (junior 
65 ccm) és Csielka Márkot #303 (Moto1), a 
géposztályuk futamgyőzteseit, akik kate-
góriájukban itthon tartották a Nagytar-
csai Kupát.

A SZÍNFALAK MÖGÖTT
Hatalmas összefogás jellemezte a ren-
dezvény lebonyolítását. Család, barátok 
és közel 70 lelkes nagytarcsai lakos, erdő-, 
 telek-, földtulajdonos, több civil társszer-
vezet, környező települések vezetői és a 
nagytarcsai faluvezetés (Rimóczi Sándor 
polgármester úr) dolgozott a közös ügyért.

Külön szeretnénk megemlíteni a Roz-
maring Táncegyüttest; ők szinte társren-
dezőként vettek részt a verseny lebonyo-
lításában és szervezésében, de említést 
érdemel még a Nagytarcsai FLEX Polgárőr 
Egyesület (Zahalka Dani vezetésével), a 
Nagytarcsai Közszolgáltató Kft. (Nyerges 
Ambrus közreműködésével) vagy éppen a 
Nagytarcsai Szlovákok Önkormányzatától 
Szlaukó Istvánné – Kati néni – segítsége.

Köszönet érte, Nagytarcsa!
Vágó Norbert, BÉTA Motorsport Egyesület

Sport/siker/történet
Nagytarcsa megcsinálta!

Enduro Magyar–Szlovák bajnokság
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2020-as év sok szempontból rendkí-
vüli volt. Mikor a fotópályázatot meg-
hirdettük, nem is sejtettük, milyen 
nehézségekkel kell majd szembenéz-

ni. Az összetartozás éve a járvány éve is 
lett. Az akadályok ellenére sikerült meg-
rendezni a VI. fotókiállítást. Köszönet érte 
Nagytarcsa Önkormányzatának, az Énsü-
tim Desszertháznak és minden segítőnek. 
Bár a pandémia miatt csak rövid ideig volt 
lehetőség a képeket megnézni és a sza-
vazatokat leadni, jó érzés volt nyugtázni, 
hogy nem maradt az év fotókiállítás nélkül. 

A járványügyi intézkedések lehetővé 
tették, hogy június 4-én személyesen is ta-
lálkozzunk a kiállítás helyszínén, az Énsü-
tim Desszertházban. Felszabadult hangu-
latú találkozó volt. Jó volt újra együtt lenni. 

Sebők Zsuzsanna, a fotópályázat meg-
álmodója és főszervezője ismertette az 
eredményeket. 

A 2020 évi Határon innen – határon túl 
mottóval meghirdetett fotópályázatra 13 
pályázó 46 fotója került kiállításra. Sajnos 
helyszín a járvány miatt csak rövid ideig 
volt látogatható, ám így is 72 szavazatot 
találtunk a gyűjtőládában. 

A közönségszavazás eredménye:
1. helyezett Nagytarcsa egyik legnép-

szerűbb helyszínén, az Engesztelő Keresz-
tnél készült fotó, a Fény című kép lett, ké-
szítője Nagy Andrea 

2. helyezett  a Felhő a vízben című fotó 
lett, készítette Tajtiné Takács Margit

A harmadik helyezést két kép szerezte 
meg, szavazategyenlőséggel: 

3. helyezett Hollandia – arc 
című kép Vönczné Papp Lilla 
különleges alkotása

3. helyezett lett a Lépegetve 
című kép, Apostol Krisztofer re-
mek állatfotója

Sok szeretettel gratulálunk 
a nyerteseknek, s minden pá-
lyázónak! Jó hír, hogy az Énsü-
tim Desszertház újra megnyi-

tott és a pályaművek megtekinthetők. Ne 
hagyjuk ki ezt a lehetőséget!

A szervezők idén sem tétlenkednek, 
már az új, VII. Nagytarcsai Fotópályázat 
kerül meghirdetésre. 

Mindenkinek nagyon jó egészséget, vi-
dám alkotókedvet és jó fotózást kívánunk!

A szervezők

SZERETSZ FOTÓZNI?  
Vannak képeid a hirtelen ránk törő járványidőszakról, a karanténról és a karantént 

felszabadító nyári pillanatokról, amelyeket másokkal is szívesen megosztanál?

MOST ITT A LEHETŐSÉG!
A Nagytarcsai Kulturális Csoport VII. alkalommal pályázatot hirdet!

Témák útmutatásként: életképek, sport, kultúra, szabadidő, hagyomány,  
pillanatképek, portrék, látképek, épületek, tájkép

MAXIMUM 5 DB –SAJÁT FOTÓT ÉS A KITÖLTÖTT REGISZTRÁCIÓS LAPOT VÁRJUK TŐLED A nagytarcsafoto@gmail.com 
E-MAIL CÍMRE. A FOTÓKAT DIGITÁLIS FORMÁTUMBAN KÉRJÜK, A HOSSZABBIK OLDAL MINIMUM FELBONTÁSA 2400 PIXEL 

LEGYEN! KÉRJÜK, ADD MEG A TELJES NEVEDET, A FOTÓ CÍMÉT A KÉP KÉSZÍTÉSÉNEK ÉVÉT ILL. ELÉRHETŐSÉGEIDET.  
A REGISZTRÁCIÓS LAP A  WWW.NAGYTARCSA.HU HONLAPON ÉS A „SZERETJÜK NAGYTARCSÁT” FACEBOOK OLDALON 

TÖLTHETŐ LE. A PÁLYÁZÓK HOZZÁJÁRULNAK AHHOZ, HOGY A SZERVEZŐK A SZEMÉLYES ADATAIKAT KEZELJÉK.

BEKÜLDÉSI HATÁRIDŐ: 2021. AUGUSZTUS 29.
A zsűri által kiválasztott fotókat 2021. szeptember 26-tól (a Búcsú napjától)  

mutatjuk be  az  Énsütim Desszertházban. A zsűri tagjai:
Győri András Thimóteus, rendező-operatőr-vágó   Kun István, amatőr festőművész

Mohos Zsófia, fotográfus  Tóthné Seres Katalin, intézményvezető
TOVÁBBI INFORMÁCIÓ: SEBŐK ZSUZSANNA: SEBOKZSUZSIKA@GMAIL.COM TELEFON: (06-20) 824-3178

A PÁLYÁZAT TÁMOGATÓI: NAGYTARCSA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA; NAGYTARCSAI SZLOVÁKOK ÖNKORMÁNYZATA

KOMMENTÁR NÉLKÜL
A Helyi Hírek című 
régiós közéleti fo-
lyórat nagytarcsai 
vonatkozású cikkét 
közöljük változta-
tás és kommentár 
nélkül.

Mi a baj  
Nagytarcsán? 
Nagytarcsa lakosságszáma igen di-
namikusan növekszik, ami főként az 
új beköltözőknek köszönhető, akik 
itt vásároltak újonnan épített lakást 
vagy házat. Idén eddig több mint 200 
lakcímbejelentés történt, tehát eny-
nyien költöztek új lakóként Nagytar-
csára.

Az újonnan beköltözőknek gyakran 
fogalmuk sincs arról, hogy milyen te-
lepülést választottak lakóhelyüknek. 
Van-e itt elegendő óvodai, bölcsődei 
férőhely, milyen lehetőségek vannak 
az iskolában, van-e bolt a közelben, 
milyenek a művelődési lehetőségek, 
milyen színvonalú és biztonságú a 
közműhálózat, és így tovább. Nem 
ritkaság, hogy az új nagytarcsaiak sa-
játos stílusban adnak hangot elége-
detlenségüknek, s az önkormányzatot 
okolják azért, mert késve lát a problé-
mák megoldásához.

A vállalkozók egyre-másra építik az 
új házakat, és amint lehet, el is adják 
azokat. Az önkormányzatnak nincs épí-
tésügye, mert az átkerült a Kormány-
hivatalhoz. Így arról sem lehet tudni, 
hogy hány új ház épül, hány lakhatá-
si engedélyt adtak ki, hány újabb la-
kos érkezése várható, akiknek nyilván 
igényük lesz óvodára, iskolára, számos 
egyéb közszolgáltatásra – ezt csak ak-
kor tudja meg az önkormányzat, ami-
kor már beköltöztek, s bemennek a hi-
vatalba bejelentkezni.

Nyilván az lenne a jó, ha az újonnan 
beköltözők az ingatlan megvétele előtt 
gondosan tájékozódnának a község le-
hetőségeiről, a várható problémákról. 
Közös gondolkodással kellene úrrá len-
ni ezeken a gondokon.

(F) – (a Helyi Hírek újságírója)

Határon innen – határon túl fotópályázat 
eredményhirdetés 
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HIVATALI ÜGYINTÉZÉS 
POLGÁRMESTERI HIVATAL
2142 Nagytarcsa, Rákóczi út 4.
TELEFON: (06-28) 450-204 

Ügyfélfogadás
H 13:00–18:00 SZ 8:00–16:00 P 8:00–12:00
Ancsin László Zoltán jegyző
előzetes egyeztetés szükséges telefonon
vagy személyesen a titkárságon

GÖDÖLLŐI JÁRÁSI HIVATAL
2100 Gödöllő, Kotlán Sándor u. 3.
TELEFON: (06-28) 512-440, (06-28) 529 100
Ügyfélszolgálat
TELEFON: (06-28) 529-187, (06-28) 529-200

Ügyfélfogadási idő / nyitva tartási idő
H 8:00–20:00 K 8:00–20:00 SZ 8:00–20:00
CS 8:00–20:00 P 8:00–20:00

GÖDÖLLŐI JÁRÁSI FÖLDHIVATAL
2100 Gödöllő, Ady Endre sétány 60.
TELEFON: (06-28) 514-305, (06-28) /514-315
LEVÉLCÍM: 2101 Gödöllő, Pf. 390.
FAX: (06-28) 514-306
E-MAIL: godollo@takarnet.hu

Ügyfélfogadási idő
H 8:00–15:30 SZ 8:00–15:30  (sorszám 15:00-ig)

P 8:00–11:30  (sorszám 11:00-ig)

A LEGKÖZELEBBI KORMÁNYABLAKOK
Budapest, XVII. kerület Pesti út 163.
TELEFON: (06-1) 896-3269, (06-1) 896-3270

Budapest, XVI. kerület, Baross Gábor u. 28–30. 
TELEFON: (06-1) 896-4137

Pécel, Kossuth tér 1.
TELEFON: (06-28) 455-733

SZOLGÁLTATÁSOK 
KÖZTERÜLET-FELÜGYELŐ
TELEFON: 06-20-478-68-74
EMAIL: kozterulet@nagytarcsa.hu

Baráthné Kornyik Anikó
Hétköznapokon munkaidőben hívható

NAGYTARCSAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.
Nagytarcsa, Rákóczi u. 35. (Hangya udvar)
TELEFON: (06-70) 633-8056
E-MAIL: vezeto.ntksz@nagytarcsa.hu

Nyerges Ambrus ügyvezető  (06-70) 368-1348
A személyes ügyfélszolgálat szünetel. Kérjük  
kéréseikkel, kérdéseikkel kapcsolatban telefonon 
egyeztessenek, vagy elektronikus elérhetősé-
günk egyikén vegyék fel velünk a kapcsolatot.  
www.nagytarcsaikozszolgaltato.hu
Közvagyont érintő meghibásodás, rongálódás
Balik Levente  (06-70) 934-9091
A Grund bérlése jelenleg nem lehetséges

DPMV ZRT. DISZPÉCSER SZOLGÁLAT
Éjjel-nappali ügyelet  
TELEFON: (06-29) 340 010, (06-70) 682 7546

Legközelebbi ügyfélszolgálat:
Kerepes, Szabadság út 100. Nyitva tartás:
H 12:00–16:00 SZ 8:00–18:00 P 8:00–12:00

GÁZSZOLGÁLTATÓ (NKM NEMZETI KÖZMŰVEK)
TELEFON: (06-1) 474-9999, (06-20) 474-9999
(06-30) 474-9999, (06-70) 474-9999

Gázszivárgás bejelentése: (06-80) 300-300

KÖZVILÁGÍTÁS
TELEFON: (06-30) 685-9865, (06-28) 589-020
https://kozvilhiba.hu/hibabejelentes

Üzemzavar hibabejelentés

POSTA
Nagytarcsa, Zrínyi u. 13. 
TELEFON: (06-28) 450-203

Nyitva tartás
H 8:00–18:30 K 8:00–15:30 SZ 8:00–14:30
CS 8:00–14:30 P 8:00–15:00
Ebédszünet minden nap: 12:00–12:30

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS
TELEFON: (06-20) 216-3260
E-MAIL: nagytarcsa@eth-erd.hu

Ádány Barbara

TEMETKEZÉSI SZOLGÁLTATÓ
Antea Kft. képviselője
TELEFON: (06-30) 515-0091

Sebestyén Szilvia 

EGÉSZSÉGÜGY
HÁZIORVOS
2142 Nagytarcsa, Széchenyi utca 62.
TELEFON: (06-28) 546-845
E-MAIL: rendelonagytarcsa@gmail.com

Dr. Dutka Edina 
Rendelési idő
H 8:00–12:00 K 14:00–18:00 SZ 8:00–12:00 
CS 13:00–17:00 P 8:00–12:00.
Vérvétel
H 06:30–07:30 SZ 07:30 – 8:00.

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT – EGÉSZSÉGHÁZ
1-es körzet
Nagytarcsa, Múzeumkert út 2-4
TELEFON: (06-70) 382-8421, (06-28) 450-251

Kissné Szarka Krisztina 
Védőnői tanácsadás időpont-egyeztetés szerint
K 8:00–12:00 CS 8:00–12:00
Iskolások részére CS 12:00–14:00
A körzethez tartozik az iskola és a két óvoda.
2-es körzet
Nagytarcsa, Sport utca 8. 
E-MAIL: nagytarcsavedono2@gmail.com

Védőnői tanácsadás időpont-egyeztetés szerint
Csépe Katalin (06-30) 381-1332 
Tanácsadás: K 14:00–16:00
Simonné Szatmári Tünde (06-30) 568-5668
Tanácsadás: CS 8:00–10:00

GYERMEKORVOS
Nagytarcsa, Petőfi Ltp. 11/D.
TELEFON: (06-70) 387-65-09, (06-28) 450-051

Dr. Kovács Viktória
E-mail: vikidoki2142@gmail.com
H 14:00–17:00 K 9:00–12:00
SZ 9:00–11:00 egészséges tanácsadás  
(időpont egyeztetés szükséges)

SZ 11:00–13:00 betegrendelés 
CS 15:00–18:00 P 9:00–12:00

FOGORVOS
2142 Nagytarcsa, Zrínyi u. 38. 
TELEFON: (06-28) 450-722.

Dr. Marton Erzsébet 
H 14:00–19:00 K 09:00–14:00
SZ 14:00–19:00 CS 09:00–14:00

GYÓGYSZERTÁR – WINKLER PATIKA
2142 Nagytarcsa, Zrínyi u. 38.
TELEFON: (06-70) 617-4877

Nyitva tartás
H–CS 09:00–18:00  P 9:00–16:00

EGYÉB EGÉSZSÉGÜGYI ELLÁTÁS
Kistarcsai ügyelet: Batthyány u. 4.
TELEFON: (06-70) 370-3104

HÉTKÖZNAP 18:00–8:00
MUNKASZÜNETI NAP 8:00– 8:00
Kistarcsai Kórház
TELEFON: (06-28) 507-600
RECEPCIÓ: (06-28) 507-750
Gödöllői Rendelő
TELEFON: (06-28) 410-681

ÁLLATORVOS
Tarcsa-Vet, Nagytarcsa, Rákóczi út 71.
TELEFON: (06-30) 43-999-75, (06-28) 533-727

H–P 13:00–19:00

SZOCIÁLIS HÁLÓ
NAGYTARCSAI SZOCIÁLIS SEGÍTŐ SZOLGÁLAT
2142 Nagytarcsa, Zrínyi M. u. 38.
TELEFON: (06-28) 450-478
E-MAIL: segitoszolgalat@nagytarcsa.hu

Ügyfélfogadási idő
H 12:00–18:00 K 8:00–12:00 SZ 12:00–16:00
CS 8:00–12:00 P 8:00–10:00
Sürgős vagy fontos esetekben minden nap 16 
óra után és hétvégén a következő telefon szá-
mon lehet segítséget kérni

KÖZBIZTONSÁG
RENDŐRSÉG KÖRZETI MEGBÍZOTT
TELEFON: (06-30) 476-7758

Vitáris Márk Tamás r. őrmester

FLEX POLGÁRŐR EGYESÜLET
TELEFON: (06-30) 593-7378
E-MAIL: fuzesjaror@gmail.com

facebook: nagytarcsaiflex

MEZŐŐR:
TELEFON: (06-70) 330-5604

Székely László

KISTARCSA RENDŐRÖRS:
TELEFON: (06-28) 470-801

Kistarcsa, Deák Ferenc utca 3/A.

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK
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TÖMEGKÖZLEKEDÉS   
A menetrendek-rovat két oldalán a nagytarcsai buszok aktuális menet-
rendjeit adjuk közre. A QR-kódokat beolvasva PDF-ként okostelefonra 
is letölthetőek megállók menetrendjei.
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480 BUDAPEST, CINKOTA HÉV-ÁLLOMÁS 2021-04-11

BUDAPEST, GEORGINA U. 2020-12-13

 NAGYTARCSA FELÉ CINKOTA FELÉ

NAGYTARCSA, SZILAS IPARI PARK 2020-09-01

 SZILAS IPARI PARK 1 SZILAS IPARI PARK 2

NAGYTARCSA, FÜZESLIGET 2020-09-01

 CINKOTA FELÉ NAGYTARCSA, RÁKOSCSABA FELÉ

NAGYTARCSA, KÖZSÉGHÁZA 2020-09-01

CINKOTA, CSÖMÖR, KISTARCSA FELÉ RÁKOSCSABA, MONOR, PÉCEL FELÉ

BUDAPEST, SIMONGÁT U. 2020-12-13

 NAGYTARCSA FELÉ 
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HÉTFŐ KEDD SZERDA

ESEMÉNYNAPTÁR 
2 0 2 1  J Ú L I U S
Az eseménynaptár
az itt található QR-kód 
használatával okos- 
telefonra is felvehető  
a beolvasás után a 

 ikonra kattintva.

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK

KOMMUNÁLIS
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

KOMMUNÁLIS
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

KOMMUNÁLIS
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

KOMMUNÁLIS
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

KOMMUNÁLIS
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

KOMMUNÁLIS
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

PAPÍR
EGÉSZ NAGYTARCSA 

MŰANYAG ÉS FÉM
EGÉSZ NAGYTARCSA 

PAPÍR
EGÉSZ NAGYTARCSA 

MŰANYAG ÉS FÉM
EGÉSZ NAGYTARCSA 

PAPÍR
EGÉSZ NAGYTARCSA 

HIRDETÉSI ÁRAK
A lapban két oldalon, illetve ki-
emelt helyen, az Eseménynap-
tár melletti sávban van lehető-
ség hirdetések megjelenésére.

1/16 5000 Ft 
1/8 8000 Ft 
1/4 15 000 Ft 
1/2 28 000 Ft 
1/1 54 000 Ft

E/2 10 000 Ft  
E/1 18 000 Ft

További információk:
ujsag@nagytarcsa.hu
A HIRDETÉSI ÁRAK ÁFATARTALMA 0%

www.bogrebolt.hu

FÉNYKÉPES
BÖGRÉK

20%
ÁRENGEDMÉNY

A Nagytarcsa 
KUPONKÓDDAL

26.26.

27.27.

28.28.

29.29.

30.30.

31.31.
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CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

ZÖLDHULLADÉK
FALU / ÖREGSZŐLŐK

ZÖLDHULLADÉK
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONYK

ZÖLDHULLADÉK
FALU / ÖREGSZŐLŐK

ZÖLDHULLADÉK
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

ZÖLDHULLADÉK
FALU / ÖREGSZŐLŐK

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

ISTENTISZTELET 10:30
EVANGÉLIKUS TEMPLOM

SZENTMISE 19:00
BOSCO SZENT JÁNOS TEMPLOM

ISTENTISZTELET 10:30
EVANGÉLIKUS TEMPLOM

SZENTMISE 19:00
BOSCO SZENT JÁNOS TEMPLOM

ISTENTISZTELET 10:30
EVANGÉLIKUS TEMPLOM

SZENTMISE 18:00
BOSCO SZENT JÁNOS TEMPLOM

ISTENTISZTELET 10:30
EVANGÉLIKUS TEMPLOM

SZENTMISE 19:00
BOSCO SZENT JÁNOS TEMPLOM

ISTENTISZTELET 10:30
EVANGÉLIKUS TEMPLOM

SZENTMISE 19:00
BOSCO SZENT JÁNOS TEMPLOM

PAPÍR
KÉK KUKA, VAGY ÁTLÁTSZÓ, 
FEHÉR, KÉK VAGY SÁRGA ZSÁK

MŰANYAG ÉS FÉM
ÁTLÁTSZÓ, FEHÉR, KÉK VAGY SÁRGA ZSÁK

ZÖLDHULLADÉK
5 DB 120 LITERES ZSÁK INGATLANONKÉNT, 
ÁGAK 1 MÉTERESRE VÁGVA, KÖTEGELVE

26.26.

27.27.

28.28.

29.29.

30.30.

31.31.

héthét

héthét

héthét

héthét

héthét

héthét
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A vonal járatai Budapest közigazgatási határán belül a Budapest–bérlettel igénybe vehetőek, melynek feltételeiről a www.volanbusz.hu oldalon tájékozódhat.
nem közlekedik XII. 24–én, nem közlekedik XII. 25–26–án és I. 1–jén, XII. 31–én 30 perccel korábban közlekedik
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NAGYTARCSA, PETŐFI TELEP 2020-01-01

 SZILAS IPARI PARKOK FELÉ CINKOTA, RÁKOSCSABA FELÉ

BUDAPEST, RÁKOSCSABA VÁ. 2020-01-01

 NAGYTARCSA, DIADAL UTCA FELÉ
 SZILAS IPARI PARKOK FELÉ

NAGYTARCSA, BERDÓ IPARI PARK 2020-01-01

NAGYTARCSA, CSÖMÖR, KISTARCSA RÁKOSCSABA, MONOR, PÉCEL FELÉ
 SZILAS IPARI PARKOK FELÉ 

NAGYTARCSA, KISTEMPLOM 2020-01-01

 CINKOTA, CSÖMÖR, KISTARCSA, MONOR, PÉCEL FELÉ

HITÉLET

B
ár már a vakáció szó kevésbé megha-
tározó az életemben, hiszen az utób-
bi években beszippantott a munka vi-
lága, gyermekünk pedig még messze 

van az iskoláskortól, a nyár eleje mindig 
egyfajta várakozással és tervezgetéssel te-
lik számomra. Akiket pedig érint ilyenkor a 
tanulmányi időszak vége, ők valószínűleg 
még jobban várják a nyárral járó szabad-
ságot. Nem baj azonban, ha ezt a végtelen 
szabadságot kicsit korlátok között tartjuk, 
és megtervezzük magunknak. Ha nem is 
napról napra, hogy mit csinálunk, de lega-
lább azt, hogy a két és fél hónap alatt mire 
szeretnénk magunk körül odafigyelni.

Emlékszem, gimnazistaként júniusban 
sokszor elhatároztam, hogy mennyi időt 
szeretnék mozogni, olvasni, munkával 

tölteni, esetleg idegen nyelvet tanulni a 
szünidőben, aztán ahogy teltek a napok, 
úgy maradtam el az általam meghatáro-
zott céloktól. Ennek ellenére ma is fon-
tosnak tartom, hogy tervezzek, és pró-
báljam meghatározni a célt, hogy mik is 
pontosan a feladataim az adott napon. És 
ugyanez igaz a nyári időszakra is.

Hiszen nem csupán a féktelen kikap-
csolódás miatt fontosak ezek a hónapok, 
hogy kieresszük a gőzt a hosszú tanév 
után, hanem amiatt is, mert itt tudjuk 
feltölteni az esetleg kiürült „tankjainkat” 
a következő év előtt.

Kicsit olyan, mint amikor a sportolók az 
alapozást végzik a felkészülés kezdetén. Ha 
ez kimarad, akkor utána szezon közben üt-
het vissza az el nem végzett munka.

Mit is tervezhetünk a nyárra a pihenés 
és kikapcsolódás mellett? Íme néhány tipp!
• Jön a jó idő, döntsük el, hogy milyen moz-

gásformával figyelünk egészségünkre!
• Ha év közben a nagy rohanásban nem 

volt időnk normálisan étkezni, itt a lehető-
ség, hogy megtervezzük táplálkozásunkat!

• A járvány miatt sok ismerőssel, család-
taggal nem tudtunk találkozni az utób-
bi időben, gondolkozzunk el, hogy miként 
tudjuk ápolni személyes kapcsolatainkat!

• Ha azt érzem, hogy a mobiltelefonom 
hozzám nőtt, akkor számtalan kikap-
csolódási lehetőség vár rám, hogy visz-
szaszorítsam ezt a tendenciát!

• Mindig jó dolog olvasni, de kifejezetten 
pihentető tud lenni kimenni a szabadba 
a szép napos időben, és egy könyvvel a 
kezünkben eltölteni az időt!

• Bármerre is laksz, rengeteg szép hely 
található környezetedben. Fedezd fel!

• De minden terv közül a legfontosabb, 
hogy ha azt érzed, kicsit elhanyagoltad Is-
tenkapcsolatodat, akkor remek lehetőség 
ez az időszak, hogy több időt fordíts Rá!

Hortobágyi Tibor 

Te milyen tervekkel készülsz a nyárra?
KATOLIKUS KRÓNIKA

M
inden évben Pünkösd ünnepén tart-
juk Nagytarcsa egyik legnagyobb 
eseményét, a konfirmációt. Ezen 
az alkalmon a 7. osztályt elvégzett 

evangélikus hittanosok vehetnek részt. 
Természetesen feltétel, hogy első osz-
tálytól idáig szorgalmasan jártak evangé-
likus hittanra. E sorok írójának a szocialis-
ta rendszerben nem volt erre lehetősége. 
Akik hittanra jártak, sok esetben hátrányos 
megkülönböztetésben volt részük, megszé-
gyenítették őket, vagy továbbtanulásukat 
akadályozták. De mi is ez a konfirmáció?

A konfirmáció gyökerei az 1800-as évek 
elejéig nyúlnak vissza. Sőt már a reformá-
ció korában (1500-as évek) tartottak az is-
tentisztelethez kapcsolódóan gyermek-bib-
liaórákat, s amikor már úgy látta a lelkész 
egy-egy gyermek hitbéli fejlődését, akkor 
engedélyezte az úrvacsorához járulását. A 
konfirmáció ma is az első úrvacsoravétel, 
valamint az evangélikus egyház közösségé-
be való hivatalos felvétel alkalma. Egyfajta 

felnőtté avatás. Ugyanis a Kr. u. 3. századtól 
egyre gyakoribbá vált a gyermekkeresztség 
(az 1. és 2. évezred fordulójától pedig meg-
fordult az arány, s a gyermekkeresztség lett 
a gyakoribb a felnőttkeresztséggel szem-
ben). Ennek valószínűleg oka lehetett, hogy 
a súlyos járványok, a keresztyénüldözések, 
háborúk miatt számunkra elképzelhetetle-
nül nagy volt a létbizonytalanság, s a ke-
resztszülői intézményt azért hozta létre az 
egyház, mert általuk a helyi gyülekezet vál-
lalta fel az árván maradtak felnevelését. Az 
még akkor eszükbe sem jutott ezeknek az 
embereknek, hogy a hitbeli nevelést és a 
gyülekezet által nyújtott biztonságot gyer-
mekekre erőltetett dolognak tekintsék, mint 
ahogy ma tekintenek némelyek a kereszt-
ségre. Mindenesetre a reformáció korától 
kezdve fontossá vált, hogy a gyermekek ko-
moly tanítást kapjanak az evangélikus egy-
ház és a Szentírás tanításából. S akik ifjú- 
korban, tudatosan elmondták a konfirmá-
ciói vallástételt (az elvárt felkészítés után), 
azokat ünnepélyes istentiszteleten felvet-
ték az evangélikus egyház felnőtt tagjai 
közé, s ők maguk is részesülhettek az úrva-
csorában. Vagyis megerősítették (konfirmá-

ció azt jelenti: megerősítés), hogy elfogad-
ják, hiszik, hogy Isten őket a keresztség által 
gyermekévé fogadta, szeretnének ők is Jé-
zus követői és egyházuk tagjai lenni. 

A fentiekből következik, hogy a keresztség 
és a hittan nem a gyermekekre erőltetett 
dolgok. Fontosnak tartjuk az ő döntésüket 
is. Egy csomó dolgot rájuk kell erőltetnünk: 
óvodába kell járatnunk, aztán be kell írat-
nunk az iskolába őket. Nem kérdezzük meg, 
hogy akarnak-e matekórára járni, vagy részt 
venni a testnevelés órákon. De ez így van jól, 
ismerjenek meg minél több dolgot, és a hit-
tan mindenképpen egy óriási plusz, amit 
kaphatnak gyermekeink ebben a világban. 
Például megismerhetik, hogy van-e abszo-
lút érték az életben? Van-e olyan, ami nem 
múlik el? Van-e olyan cél az életben, amit a 
halál sem érvénytelenít?

Idén a konfirmációt egy év csúszással jú-
nius 13-án tartottuk a 8. osztályos hittan-
csoportban. A 7. osztályosok konfirmációját 
ez év október 31-re, a Reformáció ünnepére 
tervezzük. Az ősz folyamán fogjuk köszön-
teni a 25 és 50 éves jubilánsokat. Isten meg-
tartó áldását kérjük mindannyiunk életére!

Baranka György evangélikus lelkész 

Konfirmáció

Bosco Szent János templomunkban a miserend a nyáron is változatlan:  minden vasárnap este 7 órakor tartunk szentmisét. Mindenkit szeretettel várunk!
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„Jöjjenek el hozzánk, a szép mulatságba,
Tiszta szívvel várja a ház gazdája” 

E
zzel a mottóval hívogattam volna e 
lap olvasóit, ha megjelenése még az 
éves múzeumi nagyrendezvényünk 
előtt történik. Ez hagyományosan 

a „Múzeumok Éjszakája”, a muzeális in-
tézmények sok évre visszanyúló ünnepe, 
mely Szent Iván éjjele, a június 23-ról 24-
re virradó éjjelhez közeli hétvégére esik.

A múlt évi járványhelyzet miatt tavaly 
sajnos elmaradt ez is, mint ahogy a ren-
dezvények nagy része országszerte, így 
Nagytarcsán is.

Ezért idén különösen is örömmel vettem 
Bereczki Ibolya – a Skanzen főigazgató he-

lyettese, a Tájházigazgatóság igazgatója – 
megtisztelő felkérését, hogy idén Nagytarcsa 
legyen a IX. Tájházak Napja országos rendez-
vény nyitóhelyszíne. Ilyenkor a helyszínen fel-
vett sajtótájékoztató jelenik meg a rendez-
vényről, melyet a Tájházszövetség oldalán 
azonnal megtekinthetnek az érdeklődők.

Ez a nap egyébként általában Szent 
György napja. Innentől, a jobb idő beáll-
tával, már szabadlegelőre lehetett hajta-
ni régen a jószágot. Így ekkor, a „Tájhá-
zak Napján”, normális esetben ápr 24-én 
szokták  megnyitni  kapuikat a téli álmot 
alvó tájházak országszerte, hogy azután 
tavasztól késő őszig várják az érdeklődő 
látogatókat. Normális esetben – de nem 
így egy hosszú „pandémiában”.

Különleges év tehát az idei, mert idén 
a két rendezvény, a „Tájházak Napja”  és a 
„Múzeumok éjszakája” is békésen megfér-
tek együtt, akárcsak Szent György napja 
és a Szent Iván-éj. 

Így tehát mire ezek a sorok megjelen-
nek, lezajlott a MÚZEUMOK ÉJSZAKÁJA–
TÁJHÁZAK NAPJA a 60 éve megalapított 
nagytarcsai Falumúzeumban!

Erre a napra átadásra került a pályázati 
forrásból megújított „GAZDASÁGI ESZKÖ-
ZÖK”-et bemutató terem, a múzeumépü-
let hátsó szárnyában.

Az átadást megelőző hetekben még  lá-
zas munka zajlott a helyszínen. 

Kovács Levente és Ördög Edit tárgy-
restaurátor művészek kezelésbe vették a 
két legnagyobb méretű kiállítási tárgyat, 
a lovas szekeret és a lovas-szánt, melyet 
néhai Sárosi Pál ajándékozott önzetlen 
felajánlással a múzeumnak. 

 Még épp időben került sor a tárgyak ál-
lagmegóvó kezelésére, mivel az eltelt idő 
alatt már a kezdeti bogárfertőzés nyomai 
jelentkeztek.

Első lépésben lezajlott a tisztítás ma-
gasnyomású vízsugár segítségével. 

A teljes száradás után korrozió -gát-
ló folyamatok,következtek, majd kezután 
került sor a teherhordó eszközök teljes 

átkenésére különféle 
védő olajkeverékek-
kel, melyek megaka-
dályozzák a fa kiszá-
radását és a további 
bogárfertőzést. 

Miközben a resta-
urátorok dolgoztak, 
elkészültek az utolsó 
simítások a felújított 
népviseleti terem-
ben. Örömünkre két 
új próbababát ka-
pott a  múzeumunk 
az országos szlovák 
önkormányzat jóvoltából. Ezeknek kor-
hű felöltöztetése adott izgalmas felada-
tot a népviseletet jól ismerő özv. Pupek 
Mihályné és Morvai Jánosné nagytarcsai 
hagyományőrző asszonyoknak. A csodás 
eredmény a fotókon látható és az új jö-
vevények  mostantól megtekinthető a fa-
lumúzeum állandó kiállításában, többek 
között két gyönyörű népviseletes babá-
val együtt (amely Morvainé Marika aján-

déka) Köszönet önzet-
len munkájukért!

 A 60 éves fennállás 
tiszteletére egy új idő-
szaki  életműkiállítás-
sal készültünk, külső 
szponzorálással, méltó módon emlékez-
ve  meg a múzeumalapító Molnár házas-
párról.

Érdeklődők külön vitrinben tekint-
hették meg  a múzeum 6 éve működő 
Gyöngyfűző Alkotókörének legszebb el-
készített munkáit.

A rendezvény könyvbemutatóján pe-
dig részletek hangoztak el Győri András  
Timótheus nagytarcsai operatőr Meren-
gő című könyvéből, amely a július 1-i Nyári 

könyvvásáron is bemutatásra kerül, az Ül-
lői út 24-ben (Facebook-esemény: Luther 
Kiadó, Nyáti Könyvvásár – 2021. július 1.) 
és  megvásárolható a Falumúzeumban.

A rendezvény többnyire önkéntes fel-
ajánlásokból valósult meg, legrégebbi tá-
mogatónk, a helyi Sercli Házi Pékség Kft. 
segítségével. Minden résztvevő közremű-
ködését nagyon köszönjük! 

Győriné Kováts Andrea múzeumvezető

MÚZEUMI HÍREK

Kedves Nagytarcsaiak,
kedves Múzeumbarátok! 

A kiállítás megtekintése bejelentkezéssel a muzeum.andi@gmail.com email címen, 
vagy a (06-70) 379-8262 telefonszámon  

– a hatályos jogszabályok alapján védettségi igazolvánnyal látogatható.
Cím: Nagytarcsai Múzeumi Kiállítóhely, Múzeumkert utca 21.
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HELYTÖRTÉNET

A 
szomszéd falvak lelkészei vasárnap 
délutánokon összejártak, és söröz-
getve kugliztak. Kezdetben Édesapá-
mat is invitálták, amire ő nem tudott 

elmenni, hiszen minden vasárnap délután 
vecsernyét, felnőtt és ifjúsági bibliaórákat 
tartott. El is terjedt róla az említett körben, 
hogy rátarti, begyöpösödött és puritán. En-
nek ellenére íróasztalfiókjában ott volt egy 
doboz FECSKE cigaretta, arra az esetre, ha 
dohányos vendége jönne. Ilyen volt például 
Szebeni, a nagydarab könyvkötő mester, 

aki gyülekezetünk tagjainak elrongyoló-
dott énekeskönyveit, bibliáit reparálgatta. 
Tegyük hozzá, mai szemmel nézve, bizony 
ízléstelen és szakszerűtlen kaucsuktáblák-
kal. A javítandó könyvek átadása és felújí-
tás utáni leszállítása is a lelkészi irodában 
zajlott.  Míg apám a kész művek aranyozá-
sát ellenőrizte, addig a mester két potya cigi 
közben a magáéból is rágyújtott. Így azután 
nemcsak az irodát, de egész lakásunkat bel-
engte a számomra finom illatú kékesszürke 
füst, melynek később megáporodott szaga 
az órás szellőztetés ellenére is napokig ész-
lelhető volt. Mondogatta is apám fejcsóvál-
va, hogy: „Ez a Szebeni úgy füstöl, mint egy 
gyárkémény!”

Egyszer egy dohányos lelkész 
szolgált nálunk. A finom vasárna-
pi ebéd után Édesapám nemcsak, 
hogy megkínálta a vendéget, ha-
nem nagy megdöbbenésemre 
maga is rágyújtott. Bár sután állt 
a kezében a cigaretta, és minden 
mozdulata elárulta, hogy még na-
gyon kezdő. Nekem azonban még-
is rendkívül imponált, ahogyan rö-
vid szippantások után eregette ki a füstöt. 
No persze nem „tüdőzte” le. Ám a másna-
pi ebéd közben eszébe ötlött, hogy tegnap 
milyen jólesett az a kis bagózás. Ekkor fel-
pattant az asztaltól, átrohant az irodájá-
ba, és kirántotta az íróasztalfiókot. Az alig 
megkezdett dobozt cigarettástul széttép-
te és a szemetesbe hajította. – Rajtam ne 
uralkodjon a dohány! — mondta. Ettől fog-
va nem volt repi cigi a házban. Én sajnos 
olyan alma voltam, mely messze esett a 
fájától.  Ennek a – mondjuk inkább zuha-

násnak – a történetét szeretném most ta-
nulságul megosztani.

Alighogy tinédzser lettem, amikor diák-
munkásként tűzőrséggel töltöttem vaká-
cióm első felét. Június közepétől az aratás 
végéig 8 órás műszakban a templomto-
ronyból lestem a határt. Én rendszerint 
az erős dohányos, hivatásos tűzoltó Fé-
nyes Jani bácsi után voltam beosztva. Vál-
táskor, mielőtt hazaindult volna, még rá-
gyújtott. A benzines öngyújtója fedelét 
felpattintotta, és a recés kis kerékkel pró-

bált szikrát pattintani. A 
tűzkő elsőre sose adta ma-
gát, de én áhítattal néztem, 
mikor végre a kanóc lángra 
kapott, s Jani bácsi, behor-
pasztva amúgy is beesett 

arcát, nagyot szippantott. Pengő hanggal 
csattintotta vissza a fémfedelet, miközben 
a szürkés füst csavarodva táncolt felfelé.  
A második slukknál már úgy helyezked-
tem, hogy a füst felém szálljon. Kossut-
hot szívott, s én szerettem ezt az illatot. 
Végül, amikor elnyomta a csikket, hiva-
talosan átadta a szolgálatot. Az öreg egy 
megkezdett dobozt tartaléknak a to-
ronyóraszekrény tetején tárolt. Nappal 
hamar letelt a műszak, éjjel viszont las-
san cammogott az idő. Akkor eszembe ju-
tott az óraház tetején lévő fél doboz Kos-
suth. Gondoltam, kipróbálom. Egy szál 
hiányát csak nem veszi észre. Lementem 

a sekrestyébe gyufáért. Nem az oda-visz-
sza lépcsőzéstől dobogott a szívem, ha-
nem az izgalomtól. Remegő kézzel kivet-
tem egy szál cigit. Rágyújtottam, s az első 
szívást kifújtam. Szépen gomolygott az il-
latos füst. A második szívást letüdőztem. 
Ahogy mondani szokás, olyan volt, mint 
egy lórúgás. Kicsit vártam, majd újra sluk-
koltam. A tüdőm majd kiszakadt, elkezd-
tem köhögni, és a fejem is megfájdult. A 
harmadiknál már a gyomrom is éreztem, 
de azért még kettőt szippantottam. Szé-

dülve támolyogtam le a WC-re, hogy ki-
dobjam a taccsot. Következő éjjel újra pró-
bálkoztam, és minden ugyanúgy zajlott. 
Harmadnap már nyolc slukkig bírtam, de 
már nem kellett rohannom a WC-re.

Mire vége lett az aratásnak, már rend-
szeresen dézsmáltam Fényó bácsi cigijét, 
és amikor megkaptam a fizetést, első utam 
Pali bácsi szentvégi boltjába vezetett, ahol 
megvettem életem első doboz cigijét. Azu-
tán jött a 25 szálas, finom zamatú „mezít-
lábas” Szimfónia, gyönyörű, sűrű, acélkék 
füstjével. Mire gimis lettem, már a szűrős 
Porti volt a kedvencem. Majd a lengyelek-
től olcsón beszerezhető puhadobozos piros 
Marlborót szívtam, míg lehetett kapni. Nem 
voltam válogatós, és sok kedvencem volt. A 
mentolos Filtol, Sabaria, Fecske, Camel, Luc-
ky Strike, Gitanes, Gauloises 100 éves, és így 
tovább. Végül a kék Pall Mallnél kötöttem 
ki, és mivel sokat éjszakáztam, már két do-
boz nem volt elegendő. Majdnem úgy szív-
tam, mint az öreg Greskó bácsi, a kőműves, 
aki spórolt a gyufával, ezért naponta csak 
két szálat használt el. Egyet reggel, a má-
sikat délben ebéd után. Ugyanis közben az 
egyik szál cigit a másikról gyújtotta meg. 
Harminchat éven keresztül szívtam, és egy-
szer kiszámoltam, hogy egy év alatt majd 
egy kilométer cigit füstöltem el. Ez riasztó 
volt, pedig világelső voltam leszokásból. A 
baj csak az volt, hogy mindig visszaszoktam. 
Azért nem kerültem be a Guinness-rekordok 

könyvébe, mert nem tudtam el-
dönteni, hogy a le, vagy a vissza 
kategóriát pályázzam meg. 

Úgy tizenöt évvel ezelőtt egyik 
gyerekem súlyosan megbetege-
dett. Akkor titkon így imádkoz-
tam: Istenem, felajánlom Neked, 
hogy leteszem a cigarettát, csak 
gyógyítsd meg. Kínlódva, de el-
hagytam a dohányzást. Nem-
sokára meg is gyógyult a kislá-

nyom. Nem fogok visszaszokni, mert köt az 
ígéret. Pedig ma is nagyon szeretem az il-
latát, és ha dohányzó embert látok, mindig 
átélem, milyen jó érzés „mellre szívni”, majd 
finoman kifújni az illatos füstöt. Gyakran ál-
modok is róla, hogy jóízűen pöfékelek. Hir-
telen felriadok, és megnyugszom. De jó! Ez 
csak álom volt. Később tudtam meg, hogy 
kislányom már jóval betegsége előtt napon-
ta így imádkozott: Istenem! Add, hogy apu 
leszokjon a cigarettáról!

Győri András Timótheus

Apák cigarettái
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T
öbb hónapos kényszerű bezártság 
után május 11-én ismét kinyitott a 
könyvtár. Mindannyian nagyon vár-
tuk már! Az eltelt időben igyekeztünk 

bővíteni a kínálaton, új polcok és eszkö-
zök beszerzésével kényelmesebbé tenni a 
könyvtárhasználatot. Ezekről már részle-
tekben beszámoltunk az újság hasábjain is.

A Pest Megyei Könyvtár Könyvtári Szol-
gáltató Rendszerén keresztül az elmaradt 
rendezvények költségmegtakarításából 
több bútort és segédeszközt is beszerez-

tünk: vásároltunk egy folyóirattartó szek-
rényt, a kölcsönzőtérben levő nagy asztalt 
egy állítható méretűre cseréltük. Az új pa-
raván nemcsak térelválasztóként funkci-
onál majd, hanem terveink szerint „mini-
kiállításokat” is lehet majd rendezni rajta. 
A felnőtt kölcsönzőtérbe két kisebb polcos 
szekrényt tettünk a folyamatosan gyara-
podó új könyveknek. A gyerekkönyvtár két 
új babzsák ülőkét és egy új szőnyeget ka-
pott. Örülünk az új szerzeményeknek, re-
méljük, olvasóink is minél előbb haszná-
latba veszik azokat! 

Kialakítottunk egy helytörténeti sar-
kot is. Az itt elhelyezett polcra kerültek 
a Nagytarcsával kapcsolatos kiemelt ki-
adványok és a környékbeli településekről 
szóló könyvek. A díszítésként elhelyezett 
tárgyakkal és fényképekkel a település 
történetére és elődeinkre is szeretnénk 
emlékeztetni. A helytörténeti gyűjte-

ménybe szívesen foga-
dunk régi fényképeket, 
melyeket digitalizálás 
után természetesen 

visszaadunk, illetve Nagytarcsával kap-
csolatos írásokat, dolgozatokat vagy bár-
milyen egyéb személyesen használt do-
kumentumot, énekeskönyvet, naplókat, 
emléklapokat…

Digitalizálva lettek a helytörténeti ki-
adványok: a Molnár házaspár könyvei és 
a Szlovák Önkormányzat által kiadott ké-
peskönyvek, valamint a gyűjteményünk-
ben levő fényképek is. A régebben vásárolt 
könyvtári könyvek nyilvántartásának digita-
lizálása és címkézése is tovább folytatódott.

Ezalatt a Kormány által megengedett ke-
reteken belül a dokumentumok kölcsönzé-
sét is biztosítottuk. A zárvatartás ideje alatt 
január 1-től május 10-ig 196 fő részére köl-
csönöztünk 502 dokumentumot, melyet 
előre kértek meg az olvasók. 40 olvasónak 
házhoz vittünk 136 db dokumentumot. A ki-
kölcsönzött könyvek között 72 db könyvtár-
közi kölcsönzéssel megkért kiadvány volt.

Elmondhatjuk, hogy a zárvatartás ide-
je alatt is mindent megtettünk azért, hogy 
senki ne maradjon olvasnivaló nélkül, és 
hogy majd a nyitás után minél kényelme-
sebben használhassák a könyvtárat. 

Farkas Istvánné és Simon Andrea
 könyvtárosok

GYEREKEKNEK

Tóth Krisztina:  
Csavarogjunk 
együtt! Ha 
együtt csavar-

gunk Malaccal és Libával, mi is 
részesei lehetünk szeleburdi 
hőseink Balaton-parti kalandja-
inak, és megtalálhatjuk a hoz-
zájuk leginkább illő sportágat. 
Egy biztos: nevetésben nem lesz 
hiány.

Jennifer Chambliss 
Bertman: Könyvva-
dászok 1–2. Emily 
életében sokadszorra 
költözik, most San 

Francisco lett az otthonuk, ez-
úttal a dolog jó oldala, hogy itt 
van a könyvvadászat központja. 
Emily is lelkes könyvvadász: a 
játék lényege, hogy valahol a 
városban eldugott könyveket 
kell keresni, és ezzel pontokat 

lehet gyűjteni. A kalandos 
történetben nemcsak a család 
életébe pillanthatunk be, hanem 
tanúi lehetünk egy szép barát-
ság kialakulásának is. A regény 
második kötetében folytatódik 
a történet; elmarad az újabb 
költözés, így James és Emily ba-
rátsága még szorosabb lesz. 

FELNŐTTEKNEK

Varga-Körtvélyes  
Zsuzsanna: 
A Radnayak (trilógia) 
A sorozatban a nagy 
múltú erdélyi bá-

rócsalád, a Radnayak küzdenek 
a huszadik század sorsfordító 
eseményei között a család 
fennmaradásáért, és egyben a 
saját boldogulásukért, boldog-
ságukért. Megtudhatjuk, milyen 
sors vár rájuk és utódaikra a két 
világháborúban, a békeévek-
ben, 1956 őszén, és azután. Egy 

láthatatlan cél, a Radnay család 
fennmaradása, értékeinek meg-
őrzése, valamint hagyománya-
inak továbbéltetése vezeti őket 
az élet viharaiban.

Jeffrey Archer:  
Clifton-krónika 1–7. 
Az író közel egy teljes 
századot felölelő 
családtörténetét 

olvashatjuk 7 kötetben, 3054 
oldalon át. Megismerhetünk 
egy szétzilált családot és egy 
sötét rejtélyt. Letehetetlen 
családregény Jeffrey Archernek, 
az izgalmas történetek nagy-
mesterének tollából. A nagyívű 
regényfolyam a Clifton család 
generációkon és kontinenseken 
átívelő, sikerekkel és kudarcok-
kal, intrikákkal és bosszúval, 
szerelmekkel és barátságokkal 
teli története sok izgalommal, 
kalanddal, a XX. század törté-
nelmébe ágyazva.

Újra nyitva a könyvtár!
KÖNYVTÁR
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MINDENNAPOK

e-mail: konyvtar@nagytarcsa.hu
Facebook: Nagytarcsa Könyvtár

telefon: (06-28) 753-490, (06-70) 337-8752

ÚJRA NYITVA A KÖNYVTÁR!
Kedves Olvasóink!
Örömmel tájékoztatjuk Önöket, hogy a 
194/2021 (IV.hó 26.) Kormányrendelet értel-
mében könyvtárunk a következő feltételek-
kel újra látogatható:
Védettségi igazolvánnyal rendelkezőknek:
• Védettségi igazolvány felmutatása (a vé-

dettségi igazolvány a személyi igazol-
vánnyal együtt érvényes)

• 18 év alattiak igazoltan védett felnőtt kí-
sérővel jöhetnek csak be

• szájmaszk viselése, kézfertőtlenítés és 
távolságtartás kötelező

• egyszerre 5 fő tartózkodhat a könyvtár-
ban, maximum 15 percig

Védettségi igazolvánnyal nem rendelkezőknek:
Továbbra is lehetőséget biztosítunk az elő-
zetesen megkért könyvtári dokumentumok 
kölcsönzésére. Ezek a könyvtár nyitvatartá-
si idejében a könyvtár előterében vehetők 
át, ill. itt van lehetőség a visszahozott doku-
mentumok átadására is. Mindezt a bizton-
sági intézkedések betartása mellett (maszk 
használata kötelező, távolságtartás 1,5 m).
A könyvtár Facebook oldalán és a helyi új-
ságban közzétett ajánlóinkban tájékozód-
hatnak legújabb és régebbi könyveinkről.
Az igényléseket a fenti elérhetőségeken le-
het leadni.
A „Könyvet házhoz” szolgáltatásunk a moz-
gásukban korlátozott olvasóink számára to-
vábbra is elérhető, ezt az igényt is a fenti el-
érhetőségeken lehet jelezni.
Nyitvatartásunk (rövidített nyitvatartás)
Hétfő: 9.00–15:00 Kedd: 11:00–18:00
Szerda: ZÁRVA Csütörtök: 11:00–18:00
Péntek: 9:00–15:00 
minden hónap 1. és 3. Szombat: 09:00–12:00

GÓLYAFÉSZEK ÉS DENEVÉRODÚ
A Füzesliget Lakópark Fejlesztéséért 
Közhasznú Egyesület támogatók fel-
ajánlásából és önkéntesek segítségé-
vel egy biztonságos gólyakosár fel-
állítását szervezte meg. A történet 
hátterében az áll, hogy 
egy nagytarcsai gólya- 
párnak nem lett sike-
res a fészeképítése, ami 
ilyenkor azt is jelentheti, 
hogy elhagyják a telepü-
lést. Képünkön az oszlop  
felállítása és a három 
már felszerelt „ráadás” 
denevérodú látható.

SUDOKU
A 9×9-es tábla összes sorába és oszlopá-
ba be kell írni a számokat 1-9-ig úgy, hogy 
minden szám csak egyszer szerepelhet 
soronként vagy oszloponként. A nagy 
négyzetrács további 3×3-as négyzeteiben 
is csak egyszer szerepelhet egy szám.

A megfejtések a következő QR-kódokat 
beolvasva megtekinthetőek:

KÖNNYŰ (867) (513) NEHÉZ

Kupaktanács
T

öbbször fordultak hozzám azzal a 
kéréssel, hogy Nagytarcsán is kéne 
egy kupakgyűjtőt csinálni, mivel már 
több helyen van. Jónak találtam az 

ötletet mivel én is gyűjtöttem a kupako-
kat, és az ismerőseim körében is többször 
összegyűjtöttem, majd vittem el gyűjtő-
pontokra. Több helyen láttam, hogy ösz-
szefogással létrehoztak egy szívet, fel is 
tettem a közösségi oldalra, hogy fogjunk 
össze, és legyen Nagytarcsának is szí-
vecskéje, de szlovák képviselőtársaimon 
kívül nem reagált senki. Úgy döntöttünk, 
hogy a szlovák önkormányzat elkészítteti, 
egyik felén Nagytarcsa a másik felén Veľ-
ká Tarča felirattal. Felállítottuk a Hivatal 
előtt. Az első adagot felajánlottuk Noel-
nek, de folyamatosan jönnek a megkere-
sések, remélem ismét gyorsan megtelik 
majd. Gyűjtsük együtt a kupakokat, így 
védjük környezetünket is, és segítünk is!

Szlaukó Istvánné

Győri András  
Timótheus  
MERENGŐ című 
könyve megvásá-
rolható a Falu- 
múzeumban vagy  
a Luther Kiadó 
webshopjában!bolt.lutherkiado.hu



20

F
o

tó
: M

o
rv

a
 Is

tv
á

n
, R

ó
n

a
in

é
 K

ris
zt

in
a

MINDENNAPOK

A Nagytarcsai Piac árusait bemu-
tató sorozatunkat Morva István 
őstermelő, családi gazdálkodó 
bemutatásával folytatjuk

M
orva István vagyok, a VIVAM ho-
moktövis megalapítója, ősterme-
lő családi gazdálkodó. A több mint 
100 éve családunk tulajdonában 

lévő földeket a rendszerváltás után, a pri-
vatizáció során kapta vissza Nagyapám, 
aki hosszú éveken keresztül konvencio-
nális gazdálkodást folytatott. Kukoricát, 
búzát és más gabonafélét termelt, amely 
tevékenység sem kreatívnak, sem rentá-
bilisnak nem volt mondható.

Jómagam a számviteli főiskola és a Cor-
vinus egyetem elvégzése után 15 évig 
nem mutattam érdeklődést a „deficites-
nek” megismert mezőgazdaság iránt. Majd 
2013-ban egy baráti beszélgetés kapcsán 
felmerült a mezőgazdaságba való vissza-
térés, de egy kicsit másképpen, mint a ko-
rábbi családi tevékenység volt. Őstermelői 
családi gazdaságot létrehozva, a végső öt-
let nem más lett, mint a homoktövis gyü-
mölcs termesztése, a „gyógynövények ki-
rálynőjének” telepítése, ami számunkra 
azon értékeket hordozza, amiket meg-
fogalmaztunk: egészséges, hazánkban is 
múlttal rendelkező és biogazdálkodásba 
vonható növény termelése.

Gazdálkodásunkat 2013 őszén kezdtük 
meg 2 hektáros ültetvényünkön, Pest me-
gyében, Nagytarcsán. Az ezt követő évek-
ben gondosan kezeltük, metszéssel és 
gyommentesítéssel őriztük meg az egyre 

növekvő homoktövis-csemeték fejlődését 
és egészségét. Célunk, a BIO termékek pi-
acára történő belépés. Ennek érdekében 
2014-ben szerződést kötöttünk az egyik 
Magyar Minősítő Intézettel, a Biokontroll 
Hungária Nonprofit Kft.-vel. A cég szigorú 
szabályait követve, ellenőrzésein végig-
haladva 2016-ban betakarítottuk az első 
termésünket. A BIO minősítés tanúsítvá-
nyát először 2017-ben szüretelt termé-
sünkre használhattuk.

A termelési és növényvédelmi tech-
nológiánk nem változik, csupán az admi-
nisztratív előírásokat figyelembe véve, 
ekkortól válunk jogosulttá a BIO minősí-
tés feltüntetésére termékünkön. A beta-
karított gyümölcsöt 3 hétig hűtőházban 
fagyasztva tároltuk. Ezt követően történt 
a homoktövistermés szemezése, tisztítá-
sa, hogy végül egy vidéki gyümölcsfel-
dolgozó cég közreműködésével, préselé-
si technikával kinyerjük a tápanyagban 
és beltartalomban gazdag 100%-os ho-
moktövisvelőt, amely kíméletes hőkeze-

lésnek köszönheti ízét és értékét. Minősé-
gét bontatlan palackban 2 évig őrzi meg. 
Termékünket jelenleg kétféle kiszerelés-
ben kínáljuk piaci forgalomban, kétdecis, 
illetve félliteres üvegekben. Fontos szá-
munkra, hogy minél több emberhez eljut-
hassunk egészségük megőrzése céljából.

A mai ültetvényünkön biogazdálkodást 
folytatva érjük el eredményeinket, alakítjuk 
a marketinget, és építjük a brandet a VIVAM 
név köré. 2014-ben elkezdtünk diófákat is te-
lepíteni. Klasszikus magyar fajtákkal foglal-
kozunk, melyeket szintén a biogazdálkodás 
elvei szerint gondozunk és nevelünk. 

Családi gazdaság lévén a termelői pi-
acon való értékesítést édesanyám vég-
zi. Vele találkozhatnak személyesen pén-

Őstermelő a piacról

MINDEN PÉNTEKEN 14:30–18:00 ÓRÁIG
RÁKÓCZI UTCA 4. (A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJA)

A homoktövis jótékony hatásai: 
Tele van C-vitaminnal  Ebben az aprócska termésű növényben 
több mint 10-szer annyi C-vitamin található, mint például a na-
rancsban. Emellett tele van rostokkal, fehérjével, antioxidánsok-
kal, ásványi anyagokkal és egyéb (A, B1, B2, D, E, K) vitaminokkal. 
Hatékony védelmet nyújt a rák ellen A tudósok néhány évvel ez-
előtt patkányokon tesztelték a homoktövis rákvédő hatását, 
és arra a következtetésre jutottak, hogy a gyümölcs bogyójá-
ban lévő antioxidáns meggátolja a sejtek károsodását. Ráadá-
sul emellett képes aktiválni a fehérjéket a sejtekben, így pedig 
megvédi őket a kemoterápia káros hatásaitól.

Jót tesz a bőrnek A homoktövist égési sérülésekre, sebgyógyu-
lásra, fertőzésekre és bőrbetegségek kezelésére használják. Kö-
szönhető mindez a benne lévő palmitoleinsavnak, amelyek blok-
kolják a káros UV sugarakat, segítik a regenerálódást és javítják 
a haj szerkezetét, amelytől az sokkal fényesebbé és élettel te-
livé válik.
Segít megelőzni a szívbetegséget A kínai orvoslás régóta hasz-
nálja a homoktövist a szívproblémák kezelésére. A kutatók 2008-
ban, stroke-ra hajlamos patkányokon tesztelték a hatását, és ezt 
követően számolhattak be a pozitív eredményekről. Így észre-
vehetően csökkent a vérnyomás, a pulzus és a koleszterinszint.
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Nádori Izabella Julianna vagyok, 2020. de-
cember 2-án születtem. Anya és Apa sze-
rint igazi kis huncut kópé vagyok. Szere-
tek sikongatni, babanyelven magyarázni. 
Ha éhes vagyok, azonnal dühbe jövök, és 
összeordítok mindenkit. Mamáék szerint 
ebben anyára ütöttem. Amúgy kis Cu-
korborsókirálylány vagyok.

Első kislányunk Treml Anna 2020. március 
14-én született, és már mint ősi nagytar-
csai lakos a kórházból rögtön az Öreg-
hegyre érkezett. Kedvenc programja a 
babaúszás, alig várta, hogy ismét a ha-
bok közé csobbanjunk. Kicsi húga, Treml 
Borbála 2021. június 5-én érkezett meg 
közénk, nővérkéje már nagyon várta. 

Keszei Péter és Kristóf 2019. június 13-án 
születtek, nagytesóik Piroska és Dé-
nes már nagyon várták őket. 2019 szep-
temberében költöztünk az Öregszőlőbe, 
ahol már igazán otthon érezzük magun-
kat: szeretünk a határban csavarogni, a 
faluban a kedvencünk a Pékautó.  

Új lakóink Szeretettel köszöntjük Nagytarcsa új lakóit, és kívánunk nekik a falu nevében jó egészséget, boldog 
életet! Várjuk szeretettel minden, 2018 és 2021 között született, itt élő kisgyermek fotóját, bemutatkozását a követ-
kező e-mail címre: ujlakoink@gmail.com Az Önkormányzat minden nagytarcsai újszülöttet babacsomaggal 

köszönt. A csomag 20 ezer forintot, kapucnis babatörölközőt nagytarcsai címerrel hímezve, mesekönyvet és 
köszöntő plakettet foglal magában. A feltételekről a nagytarcsa.hu/babacsomag címen, vagy a QR kód segítségével olvashat.

tekenként az új és visszatérő vásárlóink.  
A városi, kiskereskedelmi boltokba történő 
eladás az én feladatom. 

Négyféle terméket állítunk elő: ho-
moktövisvelőt, héj- és magőrleményt, 
valamint hidegen sajtolt homoktövisola-
jat. Ezeket kínáljuk mind a helyi piacon, 
mind pedig a főváros jelentősebb biobolt-
jaiban. További információkat, recepteket 
találhatnak megújult weblapunkon, ahol 
online is megrendelhetik termékeinket. 
Honlapunk: www.vivam.hu. Jelen vagyunk 
továbbá közösségi oldalakon is.

Morva István,  
őstermelő, családi gazdálkodó

Ha érdeklődésüket felkeltette ez a csodá-
latos vitaminbomba, nézzenek ki a piacra, 
próbálják ki ezeket a biokészítményeket! 
Az egészség a legnagyobb kincs.

2021. június 14-től augusztus 27-ig tartó 
nyári időszak alatt
a rendelési idő a következő:
HÉTFŐ: 14–17 KEDD: 9–12
SZERDA: 9–12 CSÜTÖRTÖK: 15–18
PÉNTEK: 11–13

Tanácsadás az előre – telefonon vagy 
személyesen – megbeszélt időpontokban 
történik továbbra is.
A fenti változtatásokra a helyettesítések, 
szabadságolások miatt kerül sor.

Dr. Kovács Viktória

GYEREKORVOSRENDELÉSI IDŐ ÁTMENETI VÁLTOZÁSA

Csömörről az olasz hegyekbe
Nagytarcsán át (is) vezet az út

M
ár nem csak a kerékpársporton be-
lül számít nagy sztárnak Valter At-
tila. A csömöri bringás napokig ve-
zette az összetett versenyt az idei 

Giro d’Italián, és ezzel viselhette a Maglia 
rosát, a rózsaszín trikót. Ő az első magyar 
kerékpáros, aki a három nagy körverseny 
egyikén viselhette az összetett éllovasának 
járó trikót, amely most már örökre az övé 
lett, hiszen minden csapatnak külön rózsa-
szín dressze van a saját szponzorokkal.

Attila kétévesen kezdett el kerékpároz-
ni, édesapja, a magyar bajnok Valter Ti-
bor irányításával. A hazai felkészülést is 
meg tudják oldani többezer méteres he-
gyek nélkül. Gyakran átteker Nagytar-
csán is, és az Énsütim Desszertházban a 
pihenő alatt a szénhidrátbevitelt is köny-
nyen megoldhatja. Biztosak lehetünk ab-
ban, hogy ez a történelmi siker csak egy 
szép állomás Attila ígéretes karrierjében. 
Nagytarcsa is gratulál, Attila!
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Sok teknős között egy kígyó is elfér. Csak arra vár, hogy megtaláld!

H
ol volt, hol nem volt, volt a világon 
egy szegény ember; annak volt egy 
felesége, három leánya meg egy kis 
malaca. Egyszer megölték a kis ma-

lacot, a húsát felkötötték a padlásra.
Már kolbásza, hurkája, sonkája, mindene 

elfogyott a kis malacnak, csak a göm-
böce volt még meg. Egyszer arra is rá-
éhezett a szegény asszony, felküldte a 
legöregebb leányát a padlásra:

Eredj leányom, hozd le azt a kis gömböc-
öt, főzzük meg!

Felment a legöregebbik leány érte; 
amint le akarta vágni, elkiáltotta magát 
a kis gömböc:

„Hamm, bekaplak!” – azzal bekapta. 
Már odalent nem győzték várni. Felküld-
te a szegény asszony a középső leányát:

Eredj már, leányom, nézd meg, mit csi-
nál a nénéd ennyi ideig!

Felment a középső leány, kereste a nén-
jét, s hogy nem találta, le akarta vágni a 
gömböcöt. De a gömböc megint elkiáltot-
ta magát: „Hamm, téged is bekaplak!” – 
azzal bekapta ezt is. Már odalent sehogy 
se tudták elgondolni, hogy mért nem jön 
az a két leány, felküldte hát a szegény asz-
szony a legkisebb leányát is:

Ugyan, leányom, eredj már fel, nézd 
meg, mit csinál a két nénéd. Aztán hoz-
zátok le azt a gömböcöt valahára!

Felment a legkisebb leány is, de ezt is 
csak elnyelte a gömböc. Már a két öreg 
sehogy se tudta mire vélni a dolgot.

No, apjuk – mondja a szegény asszony 
–, már látom, magamnak kell felmennem. 
Azok most bizonyosan az aszalt meggyet 
eszik.

Felment a szegény asszony, kereste a 
leányait, hogy nem találta, le akarta vágni 
a gömböcöt, de a gömböc ezt is bekapta. A 
szegény ember csak várta, csak várta őket, 

hogy nem jöttek, gondolta, tán valami baj 
van, felment ez is. Amint közel ment a kis 
gömböchöz, ez elkiáltotta magát: „Hamm, 
téged is bekaplak!” Azzal bekapta ezt is, de 
a rossz kócmadzag már az öt embert nem 
bírta meg, leszakadt a kis gömböc. Elkez-

dett görögni, görgött-görgött, a padlás 
grádicsán is legörgött, kiment egyene-
sen az utcára. Éppen ott ment el egy 
csomó kaszás, jött haza a mezőről, a 

kis gömböc azokra is rákiáltott: „Hamm, ti-
teket is bekaplak!” Azzal bekapta ezeket is. 
Megint csak görgött odább; előtalált egy 
regement katonát, azokra is rákiáltott:

„Hamm, titeket is bekaplak!” Azzal be-
kapta ezeket is.

Megint csak görgött odább, egyszer 
csak egy hídra ért, amely alól a víz egé-
szen ki volt száradva, éppen akkor ment 
arra egy hintó, a kis gömböc félre akart 
előle ugrani, hogy el ne tapossa, de lee-
sett a hídról, kirepedt az oldala, kiömlött 
belőle a sok ember, ki-ki a maga dolgára 
ment, a kis gömböc meg ott maradt ki-
repedve.

Ha a kis gömböc ki nem repedt volna, 
az én mesém is tovább tartott volna.

Arany László gyűjtése

A kis gömböc

Melyik gombolyagból készül a sál?

GYEREKSAROK
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Barbara Kutyakozmetika
Nagytarcsa, Tessedik Sámuel utca 38.
+3620 935-5059
www.barbarakutyakozmetika.hu
KÉRÉSRE HÁZHOZ MEGYEK

KERÉKPÁRSZERVIZ
Nagytarcsa, Iskola utca 6.
+36 30 489 2346

nagytarcsakerekpar.hu

NYITVA TARTÁS
HÉTFŐ ZÁRVA
KEDD 10–12 13–18
SZERDA 10-12 13–18
CSÜTÖRTÖK 10–12 13–18
PÉNTEK 10–12 13-18
SZOMBAT   9-12
VASÁRNAP ZÁRVA

HOZZÁVALÓK 4 FŐRE

A KÁPIASALÁTÁHOZ
• 6 db kápia paprika 

(800 g) 
• 0,5 fej lila hagyma 
• 1 gerezd fokhagyma 
• 8 db szárított paradicsom 
• 1 ek kapribogyó 
• 2 ek fekete olajbogyó 
• 2 csipet chilipehely 
• 1 ek olívaolaj 
• 2 ek balzsamecet
• só, bors 
• 1 kis csokor bazsalikom

A ZELLERHEZ
• 500 g zellergumó 
• só, bors 
• 1 ek olívaolaj 
• 3 gerezd fokhagyma 
• 1 kis csokor kakukkfű

A HÚSHOZ
• 4 x 200 g marhahátszínsteak  

(kb. 2 ujjnyi vastagságú)
• só, bors 
• 2 tk olívaolaj

A 
grillezett steak előtt a salátával fog-
lalkozunk. A kápia paprikákat a grill-
re dobjuk, és hagyjuk, hogy feketére 
égjen a héja, majd egy tálba tesszük, 

és lefedve hagyjuk 5-10 percre. 
Közben a zellergumót kb. 1 cm vastag 

szeletekre vágjuk, sózzuk, borsozzuk, az 
olívaolajjal meglocsoljuk, majd fokhagy-
mával és kakukkfűvel fóliába csomagolva 
a grillre tesszük, és időnként megforgat-
va 15-20 perc alatt készre sütjük. 

A lila hagymát finomra vágjuk, és egy tál-
ba tesszük, majd rányomjuk a fokhagymát. 
A szárított paradicsomot csíkokra, a kapri-
bogyót rusztikusra, az olajbogyót kariká-

ra vágjuk, és ezeket is a hagymához adjuk. 
Amikor felpuhult a kápiák bőre, akkor meg-
hámozzuk, kimagozzuk, és csíkokra vágjuk, 
majd hozzáadjuk a salátaalaphoz. Chilivel, 
olívaolajjal és balzsamecettel ízesítjük, sóz-
zuk, borsozzuk, megszórjuk a felaprított ba-
zsalikommal, majd alaposan elkeverjük. 

A steakeket sütés előtt szobahőmér-
sékletűre hagyjuk melegedni, sózzuk, bor-
sozzuk, megkenjük olívaolajjal, és a grillen 
igénytől függően oldalanként 2-4 perc alatt 
a kívánt sütési állagra sütjük (rare, medi-
um, well done). Hagyjuk pihenni 5 per-
cet, majd felvághatjuk. A felszeletelt húst 
a grillzellerrel és a kápiasalátával tálaljuk.

TOVÁBBI RECEPTEK:  
www.streetkitchen.hu

Tökéletes  
grillezett steak  
kápiasalátával és zellerrel



Prémium
KERTI BÚTOROK
széles választéka

Nyaralj
otthon!

• Helyben készült friss házi sütemények, torták 
• Édes és sós piték, aprósütemények

• Kézműves fagylaltok
• Croissantos szendvicsek

• Kávék, limonádék
• Kézműves sörök

• Rendezvényhelyszín

Énsütim Desszertház
 2142 Nagytarcsa, Rákóczi u. 71.

Mobil: +36-20/467-9368
 ensutimdesszerthaz@gmail.com

     facebook.com/ensutimdh
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NYITVA minden pénteken 7–19-ig,
szombaton zárva!

JÚLIUS 9-ÉN ZÁRVA VAGYUNK, 
A   PIACON SEM LESZÜNK KINT!


